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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Врз основа на член  47 став 1 точка 6 и член 71 став 2 од Законот за Народната банка на 

Република Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 

123/12, 43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 110/21, 74/24 и 16/25), Советот на Народната банка на Република Северна Македонија 

донесе  

 

ОДЛУКА ЗА ВИДОТ И ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОЦИТЕ ЗА УСЛУГИТЕ 

КОИШТО ГИ ДАВА НАРОДНАТА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

 

1. Народната банка на Република Северна Македонија (во понатамошниот текст: 

Народната банка) за услугите што ги врши во своето работење наплатува надоместоци 

според единствeната тарифа утврдена со оваа одлука (во понатамошниот текст: тарифата). 

2. Народната банка ги наплатува надоместоците за услугите од точка 1 на оваа одлука 

по одделни видови услуга според следнава тарифа: 
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V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

4. Надоместоците утврдени во тарифните броеви 3.1, 3.2 и 3.3 од оваа одлука ќе 

започнат да се применуваат од 1 јануари 2026 година.  

Надоместоците утврдени во тарифните броеви 7.1, 7.2 и 7.3 од оваа одлука, ќе 

започнат да се применуваат од датумот на оперативното приклучување на Народната 

банка кон платежната шема за кредитни трансфери СЕПА. 

5. Со започнувањето на примена на оваа одлука, престанува да важи Одлуката за 

видот и висината на надоместоците за услугите што ги дава Народната банка на 

Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 1/23, 275/23 и 275/24) со исклучок на тарифните броеви  11.1 и 11.2 кои ќе 

престанат да важат сметано од 1 август 2025 година. 

6. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“, а ќе се применува од 1 октомври 2025 

година. 

 

                

 Гувернер 

 и претседавач на Советот 

О. бр. 02-24403/5 на Народната банка на  

15 јули 2025 година Република Северна Македонија, 

         Скопје д-р Трајко Славески, с.р. 

 


